
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 586

19 Νοεμβρίου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,586 
στρεμ. στη θέση Καστανούλα, περιφέρειας Δημο−
τικού Διαμερίσματος Κερασιάς, του Δήμου Πλα−
στήρα, του Νομού Καρδίτσας. ............................................ 1

Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης 12,348 τ.μ. ως 
αναδασωτέας, στη θέση «Γκούτζιμπο» Δ.Δ. Μελι−
βοίας, Δήμου Μελιβοίας. .......................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,580 
στρεμ. στη θέση «Στρογγυλό» περιφέρειας Δ.Δ. 
Νεοχωρίου του Δήμου Αφετών, Ν. Μαγνησίας. ... 3

Μερική άρση της υπ’αριθμ. 2778/18.10.2000 απόφασης 
αναδάσωσης, για έκταση εμβαδού 13,622 στρεμ. 
στη θέση «Λιβαδάκια−Αχιλλά Ρέμα» περιφέρειας 
Δήμου Σκιάθου, Ν. Μαγνησίας. ........................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3965 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,586 στρεμ. 

στη θέση Καστανούλα, περιφέρειας Δημοτικού Δι−
αμερίσματος Κερασιάς, του Δήμου Πλαστήρα, του 
Νομού Καρδίτσας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  ́Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως, όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα».

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση Περιφέρειας κλπ.».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα

α) του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003

β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 

24.9.1980 διαταγές του Υπ. Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 5851/22.6.2007 (Φ.Ε.Κ. 1157/Β/10.7.2007) 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων κλπ.».

7. Την υπ’ αριθμ. 5859/29301/26.10.2007 πρόταση του 
αρμόδιου Δασαρχείου Μουζακίου σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκτα−
ση εμβαδού 0,586 στρεμ. (πεντακόσια ογδόντα έξι τ.μ). 
Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση Καστανούλα, 
περιφέρειας Δ.Δ. Κερασιάς, του Δήμου Πλαστήρα, του 
Νομού Καρδίτσας, απεικονίζεται με στοιχεία 1−2−3−4−5−1 
στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας διά−
γραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχει όρια: 

Ανατολικά: Δημοτικό δάσος Κερασιάς 
Δυτικά: Ιδιοκτησία Μπουραζά Αποστόλου του Θωμά 
Βόρεια: Ιδιοκτησία Μπουραζά Αποστόλου του Θωμά 
Νότια: Ιδιοκτησία Μπουραζά Αποστόλου του Θωμά
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσης από παράνομη εκχέρσωση δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα ελάτης και κέδρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 2 Νοεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΠΑΤΑΓΙΑΝΝΗΣ

5175

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.11.23 11:54:42
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5176 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5177

Αριθμ. 5602 (2)
    Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης 12,348 τ.μ. ως ανα−

δασωτέας, στη θέση «Γκούτζιμπο» Δ.Δ. Μελιβοίας, 
Δήμου Μελιβοίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης».
2. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/2007 τεύχος 

Β΄) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλί−
ας «περί εξουσιοδότησης των Προϊσταμένων της Περι−
φέρειας, των Δ/ντών Δασών των Νομών, των Δασαρχών 
κλπ. να υπογράφουν με εντολή του».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κλπ.».

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/ 
24.9.1980 Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με 
την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Την υπ’ αριθμ. 4327/16.10.2007 αναφορά του Δασαρ−
χείου Αγιάς με την οποία προτείνεται η κήρυξη της δη−
μοτικής δασικής έκτασης των 12,348 τ.μ., που βρίσκεται 
στη θέση «Γκούτζιμπο» περιοχής Δ.Δ. Μελιβοίας, Δήμου 
Μελιβοίας, ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση 
εμβαδού 12,348 τ.μ., της οποίας η βλάστηση καταστρά−
φηκε λόγω παράνομης κατάληψης και εκχέρσωσης στη 

θέση «Γκούτζιμπο», περιοχής Δ.Δ. Μελιβοίας, Δήμου Με−
λιβοίας και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δενδροστοιχίες ατόμων δρυός και πέραν 
αυτών φερόμενοι αγροί.

ΔΥΤΙΚΑ: Δενδροστοιχίες ατόμων δρυός και πέραν 
αυτών φερόμενοι αγροί.

ΒΟΡΕΙΑ: Δενδροστοιχίες ατόμων δρυός και πέραν 
αυτών φερόμενοι αγροί.

ΝΟΤΙΑ: Δενδροστοιχίες ατόμων δρυός και πέραν αυ−
τών φερόμενοι αγροί.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 
1,2,3,....22,23,1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αγιάς το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστη−
σης. (Η έκταση πριν την εκχέρσωση καλύπτονταν σε 
ποσοστό 100% από δρυ και αειφ. πλατ/λλα).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 2 Νοεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Δ/νσης Δασών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΡΑΣΧΟΣ



5178 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5179

Αριθμ. 3666 (3)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,580 στρεμ. 

στη θέση «Στρογγυλό» περιφέρειας Δ.Δ. Νεοχωρίου 
του Δήμου Αφετών, Ν. Μαγνησίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 

άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.
4. Το άρθρο 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρονι−

σμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».
5. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: Τις υπ’ αριθμ. 

α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/30.5.1997 

«Περί διοίκησης, αποκέντρωσης, στελέχωσης της Πε−
ριφέρειας κ.α. διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 5851/22.6.2007 (ΦΕΚ 1157/10.7.2007) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσα−
λίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων κλπ».

8. Την υπ’ αριθμ. 6715/25.10.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα διακατεχόμενη Κοινοτι−
κή δασική έκταση εμβαδού 2,580 στρεμ. (δύο στρέμμα−
τα και πεντακόσια ογδόντα χιλιοστά του στρέμματος).
Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Στρογγυλό» 
περιφέρειας Δ.Δ. Νεοχωρίου του Δήμου Αφετών, του 
Νομού Μαγνησίας, απεικονίζεται με στοιχεία Α.Β.Γ.Δ.Ε.Ζ.
Η.Θ.Ι.Κ.Λ.Μ.Ν.Ξ.Α στο προσαρτημένο στην παρούσα Από−
φαση μας διάγραμμα, κλίμακας 1:750, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων 
καείσα κατά το παρελθόν (αναδασωτέα)

Δυτικά: Δασική έκταση καμένη (αναδασωτέα)
Βόρεια: Ελαιώνας ιδίων εκχερσωτών
Νότια: Δασική έκταση καμένη (αναδασωτέα)
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης, κατά το χρονικό 
διάστημα Άνοιξη 2005 από παράνομη εκχέρσωση, δασι−
κής βλάστησης αποτελούμενης από κουμαριά (κυρίως), 
πρίνο και ερείκι πυκνότητας 80%.

Η απόφαση ισχύει από της κοινοποιήσεως της αρμο−
δίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 30 Οκτωβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΛΚΑΣ



5180 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5181

Αριθμ. 3012 (4)
    Μερική άρση της υπ’αριθμ. 2778/18.10.2000 απόφασης 

αναδάσωσης, για έκταση εμβαδού 13,622 στρεμ. στη 
θέση «Λιβαδάκια−Αχιλλά Ρέμα» περιφέρειας Δήμου 
Σκιάθου, Ν. Μαγνησίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση 

− Οργάνωση − Στελέχωση Περιφέρειας».
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και ειδικότερα:

α) άρθρο 15
β) άρθρο 44 παρ. 3
γ) άρθρο 45 παρ. 3 εδαφ. 2, όπως τροποποιήθηκε με 

το άρθρο 13 παρ. 2 του ν. 1822/1988 και το άρθρο 2 παρ. 
1 του ν. 2941/2001. 

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, με υπ’ 
αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980 
και γ) 86004/1637/4.6.1987.

5. Την υπ’ αριθμ. 5851/22.6.2007 (ΦΕΚ 1157/10.7.2007) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, περί εξουσιοδοτήσεως των Δ/ντών Δασών 
των Νομών της Περιφέρειας, να υπογράφουν με εντολή 
του.

6. Την υπ’ αριθμ. 2778/18.10.2000 απόφαση του Διευθυ−
ντού Δασών (ΦΕΚ 767/10.11.2000), με την οποία κηρύχθη−
κε ως αναδασωτέα, έκταση δύο χιλιάδων επτακοσίων 
εβδομήντα πέντε στρεμμάτων (2.775,000 στρεμ.) στη 
θέση «ΚΕΧΡΙΑΣ − ΚΑΤΑΒΟΘΡΑ» περιφέρειας Δήμου Σκι−
άθου, Ν. Μαγνησίας, λόγω πυρκαϊάς.

7. Την υπ’ αριθμ. 1900/6.9.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Σκοπέλου, με την οποία προτείνεται η άρση ανα−
δάσωσης από επιφάνεια δέκα τριών στρεμμάτων και 
εξακοσίων είκοσι δύο χιλιοστών του στρέμματος (13,622 
στρεμ.), για την διάνοιξη δασικού δρόμου Γ΄ κατηγορίας 
«Λιβαδάκια − Αχιλλά Ρέμα» μήκους 1.362,20 μέτρων και 
πλάτος 10 μέτρων, δεδομένου ότι έχει αποκατασταθεί 
η δασική βλάστηση στην εν λόγω έκταση.

8. Το γεγονός ότι, η διάνοιξη του δρόμου θα εξυπη−
ρετήσει: α) Την αντιπυρική και υλωρική προστασία της 

δασικής περιοχής, β) Την σύνδεση των επιμέρους δασι−
κών οδών του Δήμου Σκιάθου προκειμένου να υπάρξει 
καλύτερη επιτήρηση του χώρου και δυνατότητα άμεσης 
επέμβασης, αλλά και διαφυγής σε περίπτωση φωτιάς, 
γ) Την μεταφορά του προσωπικού και των μέσων για την 
εκτέλεση των πάσης φύσεως δασικών έργων και εργα−
σιών, δ) Την καλλιέργεια του δάσους και την καλύτερη 
προστασία του από πάσης φύσεως κινδύνους και ε) Την 
μεταφορά των δασικών προϊόντων για κάλυψη ατομικών 
αναγκών των κατοίκων του Δήμου Σκιάθου,καθώς και 
την εμπορία αυτών.

9. Το υπ’ αριθμ. 7667/24.7.2007 έγγραφο του Δήμου 
Σκιάθου.

10. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Μαγνη−
σίας, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 2778/18.10.2000 απόφα−
ση του Διευθυντού Δασών, με την οποία κηρύχθηκε ανα−
δασωτέα έκταση εμβαδού 2.775,000 στρεμ., για εδαφική 
λωρίδα εμβαδού 13,622 στρεμ., για τη διάνοιξη δασικού 
δρόμου «Λιβαδάκια − Αχιλλά Ρέμα» περιφέρειας Δήμου 
Σκιάθου, όπως εμφαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής.

Η μερική άρση της αναδάσωσης γίνεται για τους λό−
γους που αναφέρονται και αναπτύσσονται στο σκεπτικό 
της παρούσας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 2778/18.10.2000 από−
φαση του Διευθυντή Δασών.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 41 παρ. 1 
του ν. 998/1979).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 12 Σεπτεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Διευθυντής Δασών
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΜΑΛΚΑΣ  



5182 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005861911070008*


